
„BANJALUČKA PIVARA“ AD 
BANJA LUKA 
- Upravni odbor AD - 
Broj: 02-125/2018. 
Dana: 22.05.2018. godine 
 

Na osnovu člana 41 Statuta Akcionarskog društva „Banjalučka pivara“ Banja Luka, Upravni odbor AD, nakon razmatranja 
mišljenja nezavisnog revizora, na svojoj LXXXVI sjednici održanoj dana 22.05.2018. godine, donio je sljedeću 
 

ODLUKU 
o utvrđivanju godišnjeg obračuna i Izvještaja o poslovanju i sprovođenju Poslovne politike 

AD „Banjalučka pivara“ Banja Luka za 2017. godinu 
 

I 
 

Utvrđuje se godišnji obračun i Izvještaj o poslovanju i sprovođenju Poslovne politike AD „Banjalučka pivara“ Banja Luka za 
2017. godinu sa sljedećim pokazateljima poslovanja: 

Red. 
br. 

OPIS 
OSTVARENO 
U 2017. GOD. 

OSTVARENO 
U 2016. GOD. 

INDEKS 

    3 : 4 
1 2 3 4 5 

1. UKUPAN PRIHOD 47.781.498 46.499.994 102,75 
2. UTROŠENA SREDSTVA 

 - OD TOGA 
40.381.139 39.460.493 102,33 

 2.1. SIROVINE I ENERGENTI 18.324.374 16.842.116 108,80 
 2.2. AMORTIZACIJA 5.429.742 5.698.905 95,27 
 2.3. BRUTO PLATE I OSTALI 

       LIČNI RASHODI 
6.785.821 6.268.189 108,26 

 2.4. OSTALI TROŠKOVI 9.841.202 10.651.283 92,39 
3. BRUTO DOBIT 7.400.359 7.039.501 105,13 
4. POREZ NA DOBIT 1.121.826 900.385 124,59 
5. NETO DOBIT 6.278.533 6.139.116 102,27 

 5.1. ZAKONSKE REZERVE    
 5.2. NERASPOREĐENA DOBIT 6.278.533 6.139.116 102,27 

6. GUBITAK    
 

II 
 

Tekst Izvještaja o poslovanju i sprovođenju Poslovne politike i godišnji obračun AD „Banjalučka pivara“ Banja Luka za 2017. 
godinu sa Mišljenjem nezavisnog revizora sastavni su dio ove Odluke. 
 

III 
 

Odluka stupa na snagu danom donošenja i prosljeđuje se Skupštini AD na usvajanje. 
 
 

DOSTAVLJENO:                         PREDSJEDNIK 
1. Odboru za reviziju       UPRAVNOG ODBORA 
2. Finansijsko-informatičkom sektoru 
3. Skupštini AD            Ragnar Tryggvason 
4. Dosije UO 
5. a/a 


